
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Novostavba neveřejné čerpací stanice PHM v areálu KSÚSV, 
k.ú. Humpolec

Kapacita (rozsah) záměru: max. skladované množství 119 m3  motorové nafty

Charakter záměru: Novostavba neveřejné čerpací stanice pohonných hmot bude
umístěna v areálu Krajské správy a údržby silnic Vysočina, 
provozovna Spojovací 1622, 396 01 Humpolec. Součástí čerpací 
stanice je nadzemní dvouplášťová nádrž řady EG - INTEGRA o 
kapacitě 16 m3, výdejní zařízení na skladování a výdej nafty, 
ocelová vana pro záchyt odpadů. Pro případ likvidace většího 
znečištění ropnými látkami v okolí nádrže bude v její blízkosti 
umístěna sorpční soustava.

Umístění: Kraj Vysočina
obec: Humpolec
kat. území:Humpolec, p.č.1496/7

Zahájení: 10/2011

Dokončení: 3/2012

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 93935/2011
OZP 1578/2011 Vav
OZP 54/2011 Váv

Ing.L. Vávrová 
/564602511

4. listopadu 2011

Dle rozdělovníku.



Číslo jednací : KUJI 93935/2011 OZP 1578/2011 Vav

Číslo stránky 2

Oznamovatel: Krajská správa a údržby silnic Vysočina, p.o., Kosovská 1122/16, 
586 01 Jihlava

IČ: 00090450

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí obdržel v zákonné lhůtě pro podání 
vyjádření k oznámení záměru zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 Ing. Jiřím Novákem, Csc., 
(autorizovaná osoba dle zákona 100/2001 Sb., č.j. osvědčení 3060/471/OPV/93, autorizace 
prodloužena rozhodnutím č.j. 8119/ENV/07) vyjádření těchto subjektů:

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov - dopis ze dne 14.10.2011 
doručený dne 17.10.2011

 Povodí Vltavy, s.p. - dopis ze dne 17.10.2011 doručený dne 20.10.2011
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod - dopis ze dne 

25.10.2011 doručený dne 25.10.2011
 Městský úřad Třebíč, OŽPaPP – dopis ze dne 21.10.2011 doručený dne 24.10.2011

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov - nepovažuje za nutné záměr dále 
posuzovat dle zákona.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – nepovažuje za nutné 
záměr dále posuzovat dle zákona.
Městský úřad Humpolec, OŽPaPP – nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona.
Povodí Moravy, s.p. – nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat dle zákona, dále uvádí 
požadavky na projektovou dokumentaci pro územní a stavební řízení:

1. Manipulační plocha, na které bude probíhat stáčení a výdej PHM, musí mít nepropustnou 
a chemicky odolnou úpravu proti působení ropných látek, bude oddělena od okolních 
ploch a bude vyspádována do záchytné jímky.

2. Funkci záchytné jímky může plnit pojezdový rošt, jehož objem bude dimenzován min. na 
10% objemu skladovací nádrže.

3. Rošt nebude mít odtok na okolní plochy a obsah bude likvidován jako odpadní vody 
s obsahem závadných látek. Srážkové vody, které odtékají z manipulační plochy, jsou 
vodami odpadními (§38 odst. 1 vodního zákona), neboť mohou ohrozit jakost 
povrchových a podzemních vod. Takové vody nelze vypouštět do dešťové kanalizace 
nebo volně na terén.

4. Pro provoz ČS bude vypracován havarijní plán.

Vypořádání: požadavky budou podmínkou tohoto závěru.

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebo obecně prospěšné společnosti ve smyslu § 
23 odst. 9 zákona nebylo v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí uplatněno.

ZÁVĚR:

Předložený záměr naplňuje dikci § 4, odst.1písm. c) uvedeného v příloze 1. zákona v kategorii 
II., bod 40.4 Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 100 t.). Proto bylo 



Číslo jednací : KUJI 93935/2011 OZP 1578/2011 Vav

Číslo stránky 3

Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda tento záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr

Novostavba neveřejné čerpací stanice PHM v areálu KSÚSV, k.ú. Humpolec
nebude

posuzován podle zákona.

Podmínky závěru:
Investorem budou dodrženy požadavky  Povodí Moravy, s.p. na projektovou dokumentaci pro 
územní a stavební řízení:

5. Manipulační plocha, na které bude probíhat stáčení a výdej PHM, musí mít nepropustnou 
a chemicky odolnou úpravu proti působení ropných látek, bude oddělena od okolních 
ploch a bude vyspádována do záchytné jímky.

6. Funkci záchytné jímky může plnit pojezdový rošt, jehož objem bude dimenzován min. na 
10% objemu skladovací nádrže.

7. Rošt nebude mít odtok na okolní plochy a obsah bude likvidován jako odpadní vody 
s obsahem závadných látek. Srážkové vody, které odtékají z manipulační plochy, jsou 
vodami odpadními (§38 odst. 1 vodního zákona), neboť mohou ohrozit jakost 
povrchových a podzemních vod. Takové vody nelze vypouštět do dešťové kanalizace 
nebo volně na terén.

8. Pro provoz ČS bude vypracován havarijní plán.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů, není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Město Humpolec žádáme jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona č. 100/2001 Sb. o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně město Humpolec jako  
žádáme jako dotčený územně samosprávný celek o neprodlené písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace na úřední desce.

otisk razítka

Ing.Lenka Vávrová
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací : KUJI 93935/2011 OZP 1578/2011 Vav

Číslo stránky 4

Rozdělovník:
Na dodejku: 

Oznamovatel (včetně kopií vyjádření):
1. Mgr. Ondřej Perlík, Sněženková 2579/9, 106 00 PRAHA (pověřený zástupce 

oznamovatele Krajská správa a údržby silnic Vysočina, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava)

Datovou schránkou:

Dotčené územní samosprávné celky:

2. Město Humpolec, Horní nám.300, 596 22 HUMPOLEC

3. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady dle § 6 odst. 4
4. Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Pražská 1739, 393 01 PELHŘIMOV

6. Městský úřad Humpolec, Horní nám.300, 596 22 HUMPOLEC

7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01 H. BROD 

8. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10

Na vědomí 

9. Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí, Horní nám.300, 596 22 HUMPOLEC

10. Městský úřad Humpolec, stavební úřad, Horní nám.300, 596 22 HUMPOLEC

11. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 PRAHA 5


		2011-11-04T13:53:46+0000
	Not specified




